平成 28 年１２月２７日

お客さま各位

長野信用金庫

「Pay-easy」における収納機関「ウェルネット」の取引停止実施について

平素は、格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、インターネットバンキングにて、不正に ID/パスワードを詐

取した不正送金が立て続けに発生しております。

いずれも収納機関「ウェルネット」でギフト券（Amazon）を大量

に購入し、なんらかの方法で換金する手口を利用した不正送金と思

われ、今後も当該収納機関を利用した不正送金被害の拡大が予想さ

れることから、平成 28 年 12 月 28 日（水）より収納機関「ウェル

ネット」との収納取引を緊急停止いたします。

お客さまには、何かとご不便をおかけいたしますが、ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。